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F o r s l a g  

til -V; 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  f o l k e p e n s i o n .  

(Omfolkepensionsbidrag). 

Fremsat den 7. februar 1968 af socialministeren. 

§ 1. 
I lov nr. 218 af 4. juni 1965 om folkepen- 

sion, som ændret ved lov nr, 448 af 21. de- 
cember 1965, lov nr. 32 af 1. februar 1966, 
lov nr. 73 af 15. marts 1967, lov nr. 94 af 
31. marts 1967, lov nr. 237 af 3. juni 1967, 
lov nr. 443 af 6. december 1967 og lov nr. 
480 af 20. december 1967 foretages følgende 
ændring: 

§ 34, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Folkepensionsbidragét beregnes på 

grundlag af den til statsskat f oretagne ansæt- 
telse af indkomsten efter hustrufradrag i ben- 
h old ,til ligningslovens § 23 samt fradrag af 

8.000 kr. for familieforsørgere og 4.000 kr. for 
andre. Det årlige bidrag udgør 3 pet. af det 
herved fremkomne beløb, afrundet nedad 
til nærmeste kronébeløb, der kan deles med 
100. Personer, hvis skattepligt kun gælder 
for en del af det pågældende skatteår, ud- 
reder kun bidraget med en dertil svarende 
del af det for det fulde skatteår beregnede 
bidrag. Det udfundne bidrag afrundes nedad 
til det nærmeste hele kronebeløb, og beløb 
under 10 kr.. opkræves ikke." 

\  . §  2* 
Loven har virkning fra dg med skatteåret 

1968-69. . 

I Bemærkninger til lovforslaget. , "홢 홢 l ' 11 » 홢 '. ' 홢, ' I ' 홢홢l: I 

Lov nr. 218 af 4. juni 1965 om folkepension 
(Folketingstidende 1964-65, spalte 2996, 3409, 5603 
og 5789; tillæg A, spalte 1397; tillæg B, spalte 
897; tillæg C, spalte 585) er ændret ved lov nr. 448 
af 21. december 1965 (Forhøjelse, af grundbeløb), 
lov nr. 32 af 1. februar 1966 (Om folkepensionsbi- 
drag) (Folketingstidende 1965-66, spalte 1061, 1427, 
3035 og 3207; tillæg A, spalte 761; tillæg B, spalte 
117; tillæg C, spalte 157), lov nr. 73 af 15, marts 
1967 (Forhøjelse af folkepensionsbidraget) (Folke- 

tingstidende 1966-67, spalte 1429, 1720, 2302 og 
2458; tillæg A, spalte 1867; tillæg B, spalte 157; 
tillæg C, spalte 319), lov nr. 94 af 31. marts 1967 
(Om. pensionstillæg m. v.), lov nr. 237 af 3. juni 1967 
(Bortfald af børnetillæg), lov nr. 443 af 6. december 
1967 (Forhøjelse af grundbeløb m. v.) og lov nr. 480 
af 20. december 1967 (Om ophævelse af fradrags- 
retten for folkepensionsbidrag) (Folketingstidende 
1967-68, spalte 611, 965, 2411 og 2489). 

Ifølge § 34, stk. 3, 1. punktum, i lov nr. 218 af 
: Socialmin. 1. kt. j. nr. 26-4-67. 

5 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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4. juni 1965 om folkepension, som ændret ved lov; 
nr. 32 af 1. februar 1966 og lov nr. 73 af 15. marts 
1967, udgør folkepensionsbidraget 3 pub. af det be-j 
løb, hvoraf indkomstskat til staten beregnes (skala- 
indkomsten). Ifølge lovens § 34, stk. 3, 2. punktum,, 
beregnes bidraget for forsørgere, hvis skalaind-! 
komst er under 13.000 kr. og for ikke-forsørgere, 
hvis skalaindkomst er under 6.600 kr., af skalaind- 
komsten med fradrag af forskellen mellem de nævnte' 
beløb og skalaindkomsten. ! 

Nærværende lovforslag indgik i det af social- 
ministeren den 25. oktober 1967 fremsatte forslag 
til lov om ændring af lov om folkepension (Om folke- 
pensionsbidrag). Forslaget blev under forhandling 
gerne i folketinget delt i to lovforslag, hvoraf det 
ene 홢 om ophævelse af bestemmelsen i folkepen- 
sionslovens § 34, stk. 5,  hvorefter folkepensions-i 
bidraget kan bringes til fradrag ved opgørelsen af 
den skattepligtige indkomst 홢 blev gennemført 
ved den nævnte lov nr. 480 af 20. december 1967. 
Det andet forslag 홢 der svarer til det foreliggende 
forslag 홢 bortfaldt med opløsningen af tinget. 
. Forslaget er en følge af gennemførelsen af lov 
nr. 452 af 8. december 1967 om ændring af lov om 
påligningen af indkomst- og formueskat til staten, 
hvorefter skattefradragsreglen er afskaffet fra og 
med skatteåret 1968-69. j 

Forslaget må endvidere ses i sammenhæng med 
det af finansministeren fremsatte forslag til lov om 
udskrivning af indkomst- ,og formueskatten til 
staten for skatteåret 1968-69. ; | 

Efter forslaget udgør folkepensionsbidraget 3 pcti 
af den til statsskat foretagne ansættelse af indkom- 
sten efter hustrufradrag i henhold til ligningslovens 
§ 23 samt fradrag af 8.000 kr. for familieforsørgere 
og 4.000 kr. for andre. 

Forslaget betyder, at folkepensionsbidraget i 
finansåret 1968-69 vil udgøre ca. 1.100 mill. kr., 
d. v. s. samme provenu, som ville kunne forventes 
efter de hidtil gældende beregningsregler, hvorefter 
bidraget beregnedes på grundlag af indkomsten med 
fradrag af betalte skatter. 

I nedenstående tabeller er vist en række eksempler 
på, hvad folkepensionsbidraget for skatteåret 1968- 
69 vil andrage, dels efter de hidtil gældende bereg- 
ningsregler med skattefradrag, dels efter de fore,- 
slåede beregningsregler uden skattefradrag. Det er'i 
alle eksemplerne forudsat, at det drejer sig om persd- 
ner, hvis indtægtsstigninger svarer til gennemsnittet 
for hele landet, og at der har været tale om én 
gennemsnitlig kommunal beskatningsprocent. 

i 

Tabel 1. 
Folkepensionsbidrag 홢 Gennemsnit for hele landet. 

Forsørgere. 

Skattepligtig Hertil svarende Folkepensionsbidrag Forskyd- 
indkomst iflg. indkomst før ifig. hidtil iflg. ninger 

hidtil gld. regler skattefradrag gld. regler forslaget (4) (3) 
(1) (2) (3) (4) (5) 

kr. kr. kr. kr. kr. 
5.000 5.000 0 0 0 

10.000 10.633 192 78 -f- 114 
15.000 17.396 438 279 -f- 159 
22.000 26.710 645 561 ^  84 
25.000 30.717 732 681 -f- 51 
30.000 38.773 870 921 51 
40.000 56.477 1.161 1.452 291 
50.000 74.509 1.452 1.995 543. 
70.000 110.997 2.031 3.087 1.056 

100.000 166.232 2.910 4.746 1.836 
200.000 353.523 5.910 10.365 4.455 
400.000 - 730.024 - 11.910 21:660 9.750 

Tabel 2. 

Folképensionsbidrag 홢 Gennemsnit for hele landet. 

Ikke-Forsørgere. 11 

Skattepligtig Hertil svarende FQlkepensionsbidrag Forskyd- 
indkomst lfig' indkomst før iflg. hidtil iflg. ninger 
hidtil gld. regler skattefradrag gld. regler forslaget (4) (3) 

(1) (2) (3) (4) . (5) 

kr. kr. kr. kr. kr. 
5.000 5.268 90 36 54 

10.000 11.782 291 231 60 
15.000 18.456 438 432 -£- 6 
22.000 28,698 , 645 738 93 
25.000 33.203 732 876 144 
30.000 41.462 870 1.122 252 
40.000 59.207 1.161 1.656 495 
50.000 77.324 ' 1.452 2.199 747 
70.000 114.559 2.031 3.315 1.284 

100.000 171.579 2.910 5.025 2.115 
200:000 367.188 5.910 - 10.893 4,983 
400.000 775.717 .. 11.910 23.151 11.241 

Forslaget medfører en ændret fordeling af byr- 
derne, således at disse lettes for skatteydere med 
lavere indkomster og øges for skatteydere med 
højere indkomster. Forslaget må endvidere ses i 
sammenhæng med de forskydninger i skattebyrden, 
der er en følge af de foreslåede ændringer i statsind- 
komstskattens og kommuneskattens beregning. 
Der henvises herom til det i bemærkningerne til det 
af finansministeren fremsatte forslag til lov om ud- 
skrivning af indkomst- og formueskatten til staten 
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for skatteåret 1968-69 anførte. Af bemærkningerne 
til dette forslag fremgår endvidere, at det er tanken 
at søge overgangen til kildeskat iværksat med virk- 
ning fra den 1. januar 1969 at regne, således at 
indkomst- og formueskat til staten i medfør af 
udskrivningsloven for skatteåret 1968-69 kun skal 

opkræves for første halvår af skatteåret 1968-69. 
Det vil til den tid blive overvejet, om det som 
følge heraf vil være nødvendigt at ændre bestem- 
melsen om beregning af folkepensionsbidrag. 

I et bilag til lovforslaget er den gældende regel 
og ændringen heri opstillet som paralleltekster. 
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Bilag. 

I dette bilag anføres i venstre spalte den i lovforslaget nævnte bestemmelse i den 
nugældende formulering, medens den foreslåede ændring opføres i højre spalte. 

§ 34. 
Stk. 3. Det årlige bidrag udgør 3 pet. af 

det beløb, hvoraf indkomstskat til staten 
beregnes (skalaindkomsten). For forsørgere, 
hvis skalaindkomst er under 13.000 kr., 
og for ikke-forsørgere, hvis skalaindkomst 
er under 6.600 kr., beregnes bidraget 'af 
skalaindkomsten med fradrag af forskellen 
mellem de nævnte beløb og skalaindkomsten. 
Personer, hvis skattepligt kun gælder for 
en del af det pågældende skatteår, udreder 
kun bidraget med en dertil svarende del 
af det for det fulde skatteår beregnede bi- 
drag. Det udfundne bidrag afrundes nedad 
til det nærmeste hele kronebeløb, og beløb 
under 10 kr. opkræves ikke. 

§ 34, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Folkepensionsbidraget beregnes 

på grundlag af den til statsskat foretagne 
ansættelse af indkomsten efter hustrufradrag 
i henhold til ligningslovens § 23 samt fradrag 
af 8.000 kr. for familieforsørgere og 4.000 kr. 
for andre. Det årlige bidrag udgør 3 pet. af 
det herved fremkomne beløb, afrundet nedad 
til nærmeste kronebeløb, der kan deles med 
100. Personer, hvis skattepligt kun gælder 
for en del af det pågældende skatteår, ud- 
reder kun bidraget med en dertil svarende 
del af det for det fulde skatteår beregnede 
bidrag. Det udfundne bidrag afrundes nedad 
til det nærmeste hele kronebeløb, og beløb 
under 10 kr. opkræves ikke." 


